PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 февраля 2018 года

	N
	79

О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции "Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетов)", утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 08.09.2014 № 1039

Рассмотрев протест от 18.01.2018 № 2-15/2018 и представление № 2-16/18 от 26.01.2018 прокуратуры Дивеевского района Нижегородской области от 18.01.2018 № 2-15/2018, руководствуясь Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент исполнения муниципальной функции "Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетов)", утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 08.09.2014 № 1039, (далее – Административный регламент):

1.1. По тексту Административного регламента слова «глава администрации» заменить на слова «глава местного самоуправления» в соответствующем падеже;

1.2. Пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Уведомление о проведении публичного мероприятия (за исключением публичного мероприятия, проводимого депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатом представительного органа муниципального образования в целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече с избирателями, а также собрания и пикетирования, проводимого одним участником без использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции) подается его организатором в письменной форме в орган местного самоуправления в срок не ранее 15 и не позднее 10 дней до дня проведения публичного мероприятия. Уведомление о проведении публичного мероприятия депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатом представительного органа муниципального образования в целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече с избирателями (за исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником без использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции) подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия. При проведении пикетирования группой лиц либо пикетирования, осуществляемого одним участником с использованием быстровозводимой сборно-разборной конструкции, создающей препятствия для движения пешеходов и транспортных средств, уведомление о проведении публичного мероприятия может подаваться в срок не позднее трех дней до дня его проведения, а если указанные дни совпадают с воскресеньем и (или) нерабочим праздничным днем (нерабочими праздничными днями), - не позднее четырех дней до дня его проведения. Если срок подачи уведомления о проведении публичного мероприятия полностью совпадает с нерабочими праздничными днями, уведомление может быть подано в последний рабочий день, предшествующий нерабочим праздничным дням.»;

1.3. Пункт 2.4.3. изложить в следующей редакции:

«2.4.3. Жалоба, поступившая в администрацию Дивеевского муниципального района Нижегородской области, подлежит рассмотрению главой местного самоуправления, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.».
2. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование данного постановления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.